
一般選抜データ

※理工学部機械工学科航空操縦学専修一般入試は第二次選考を含めての合否判定となるため、合格最低点・得点率・満点は記載していません。
＊A方式で追加合格（二次・三次・四次）を行った学部・学科には合格者数に「＊」をつけて、追加合格者を含んだ人数となっています。
大学入学共通テスト利用B方式、C方式は新型コロナウイルス感染症に罹患等した出願者、福島県沖地震で被災し、受験できなかった受験者の特別措置（振替受験）者数を含んだ人数となっています。

2021年度一般選抜結果 （注）得点率：満点を100%として、合格最低点を%で表したもの。

方式・日程 学 科学 部

90,9564,224 4.4 － － －20,03287,451
実志願者数（複数の学部・学科・方式を併願した場合も同一志願者を1名として数えた合計人数） 45,490
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581.8
599.8
618.4
576.8
※
201.0
194.0
173.0
107.0
114.0
103.0
285.0
292.7
270.1
450.0
438.0
444.8
608.4
587.6
590.0

63.8
67.2
73.6
74.8
62.8
62.8
79.1
81.2
70.7
77.1
67.2
81.7
56.2
82.0
74.0
79.9
76.0
81.5
63.9
74.1
65.6
80.5
70.0
69.0
80.6
80.0
61.8
66.3
78.1
76.7
77.0
77.0
69.6
65.0
66.6
83.3
80.6
80.0
63.4
73.7
68.3
79.8
78.8
85.3
78.0
76.3
77.1
63.6
64.6
67.0
69.0
60.3
80.6
73.3
80.0
82.6
73.3
61.0
66.4
63.6
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一般選抜データ

※理工学部機械工学科航空操縦学専修一般入試は第二次選考を含めての合否判定となるため、合格最低点・得点率・満点は記載していません。
＊A方式で追加合格（二次・三次・四次）を行った学部・学科には合格者数に「＊」をつけて、追加合格者を含んだ人数となっています。
大学入学共通テスト利用B方式、C方式は新型コロナウイルス感染症に罹患等した出願者、福島県沖地震で被災し、受験できなかった受験者の特別措置（振替受験）者数を含んだ人数となっています。

2021年度一般選抜結果 （注）得点率：満点を100%として、合格最低点を%で表したもの。

方式・日程 学 科学 部

90,9564,224 4.4 － － －20,03287,451
実志願者数（複数の学部・学科・方式を併願した場合も同一志願者を1名として数えた合計人数） 45,490

総合計

学 部 方式・日程 学 科

法律学科
政治学科
国際政治学科
法律学科
政治学科
国際政治学科
国際政治学科
法律学科
政治学科
法律学科
政治学科
国際政治学科
法律学科
政治学科
国際政治学科
哲学科
日本文学科
英文学科
史学科
地理学科
心理学科
英文学科
哲学科
日本文学科
史学科
英文学科
地理学科
心理学科
哲学科
日本文学科
英文学科
史学科
地理学科
心理学科
哲学科
日本文学科
英文学科
史学科
地理学科
心理学科
経済学科
国際経済学科
現代ビジネス学科
国際経済学科
国際経済学科
現代ビジネス学科
経済学科
経済学科
国際経済学科
現代ビジネス学科
経済学科
国際経済学科
現代ビジネス学科
社会政策科学科
社会学科
メディア社会学科
社会政策科学科
メディア社会学科
社会学科
社会政策科学科
社会学科
メディア社会学科
社会政策科学科
社会学科
メディア社会学科
経営学科
経営戦略学科
市場経営学科
経営学科
経営戦略学科
市場経営学科
経営学科
経営戦略学科
市場経営学科
経営学科
経営戦略学科
市場経営学科
国際文化学科
国際文化学科
国際文化学科
人間環境学科
人間環境学科
人間環境学科
人間環境学科
人間環境学科

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程
A方式
大学入学共通テスト利用B方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式
大学入学共通テスト利用B方式
大学入学共通テスト利用C方式

45
20
14
5
5
3
71
198
54
35
20
10
10
5
3
10
25
12
8
10
8
2
40
75
53
65
44
31
8
10
10
5
10
5
3
5
3
3
3
2
33
25
14
5

116
58
227
27
15
9
8
5
5
15
20
15
93
98
159
15
20
15
5
5
5
30
25
20
160
111
103
20
15
15
8
5
5
22
123
5
30
5

135
15
3

992
344
241
119
36
55
937
3,168
875
1,124
398
381
483
93
50
242
245
365
169
132
378
96
536
972
843
676
541
722
167
433
424
341
195
283
88
137
68
149
126
101
808
499
232
137
1,530
715
3,090
907
654
165
552
214
70
545
649
521
1,544
1,337
2,357
377
778
733
95
173
77
901
609
410
3,170
1,485
1,333
1,162
270
458
281
62
89
812
2,138
508
943
605
1,847
564
150

953
336
229
115
36
55
902
2,859
797
1,123
394
380
477
91
50
231
236
352
162
126
355
94
516
944
815
659
526
691
167
432
423
336
176
282
87
132
68
145
124
100
778
487
225
134
1,470
674
2,911
903
651
165
547
207
70
529
628
509
1,484
1,284
2,246
376
775
730
93
170
74
875
595
399
3,076
1,415
1,302
1,157
270
457
270
59
88
795
1,917
507
923
590
1,801
564
150

145
50
37
20
6
6

284＊
576＊
141＊
316
136
85
251
49
33
25
34
34
18
27
20
8

122＊
255＊
235
155
140
110
48
93
79
76
21
26
37
55
34
51
46
29
144
93
40
26
470＊
164
738＊
248
170
49
240
109
40
72
95
73
401
282＊
473＊
40
118
87
20
53
22
107
95
63
757＊
357＊
316＊
286
83
126
139
30
42
69
406＊
63
138
17
492＊
61
30

6.6 
6.7 
6.2 
5.8 
6.0 
9.2 
3.2 
5.0 
5.7 
3.6 
2.9 
4.5 
1.9 
1.9 
1.5 
9.2 
6.9 
10.4 
9.0 
4.7 
17.8 
11.8 
4.2 
3.7 
3.5 
4.3 
3.8 
6.3 
3.5 
4.6 
5.4 
4.4 
8.4 
10.8 
2.4 
2.4 
2.0 
2.8 
2.7 
3.4 
5.4 
5.2 
5.6 
5.2 
3.1 
4.1 
3.9 
3.6 
3.8 
3.4 
2.3 
1.9 
1.8 
7.3 
6.6 
7.0 
3.7 
4.6 
4.7 
9.4 
6.6 
8.4 
4.7 
3.2 
3.4 
8.2 
6.3 
6.3 
4.1 
4.0 
4.1 
4.0 
3.3 
3.6 
1.9 
2.0 
2.1 
11.5 
4.7 
8.0 
6.7 
34.7 
3.7 
9.2 
5.0 

165.9
163.6
209.8
66.0
71.4
73.9
248.1
193.3
201.3
285.6
276.7
341.8
610.6
587.0
599.0
172.6
151.9
177.3
171.8
157.8
176.7
75.0
194.8
190.1
195.9
220.9
204.9
228.4
243.7
252.0
257.4
253.7
295.9
265.0
605.6
623.4
598.4
626.4
610.6
645.8
158.7
159.1
154.7
67.4
215.3
215.1
234.5
277.1
274.0
267.3
613.4
581.0
577.4
160.1
166.1
162.1
215.5
223.3
240.3
298.9
300.9
300.1
621.0
641.0
620.6
167.8
165.8
161.1
234.3
213.5
212.2
287.5
279.5
280.5
616.4
603.6
609.8
182.3
206.8
301.1
163.3
80.0
226.9
258.0
645.0

66.3
65.4
69.9
66.0
71.4
73.9
62.0
55.2
57.5
81.6
79.0
85.4
76.3
73.3
74.8
69.0
75.9
70.9
68.7
63.1
70.6
75.0
64.9
63.3
65.3
63.1
58.5
65.2
81.2
84.0
85.8
84.5
84.5
88.3
75.7
77.9
74.8
78.3
76.3
80.7
63.4
63.6
61.8
67.4
61.5
61.4
67.0
79.1
78.2
76.3
76.6
72.6
72.1
64.0
66.4
64.8
61.5
63.8
68.6
85.4
85.9
85.7
77.6
80.1
77.5
67.1
66.3
64.4
66.9
61.0
60.6
82.1
79.8
80.1
77.0
75.4
76.2
72.9
59.0
86.0
65.3
80.0
64.8
86.0
80.6

250
250
300
100
100
100
400
350
350
350
350
400
800
800
800
250
200
250
250
250
250
100
300
300
300
350
350
350
300
300
300
300
350
300
800
800
800
800
800
800
250
250
250
100
350
350
350
350
350
350
800
800
800
250
250
250
350
350
350
350
350
350
800
800
800
250
250
250
350
350
350
350
350
350
800
800
800
250
350
350
250
100
350
300
800

福祉コミュニティ学科
臨床心理学科
福祉コミュニティ学科
臨床心理学科
福祉コミュニティ学科
臨床心理学科
福祉コミュニティ学科
臨床心理学科
福祉コミュニティ学科
臨床心理学科
キャリアデザイン学科
キャリアデザイン学科
キャリアデザイン学科
キャリアデザイン学科
キャリアデザイン学科
グローバル教養学科
グローバル教養学科
グローバル教養学科
スポーツ健康学科
スポーツ健康学科
スポーツ健康学科
スポーツ健康学科
コンピュータ科学科
ディジタルメディア学科
コンピュータ科学科
ディジタルメディア学科
コンピュータ科学科
ディジタルメディア学科
コンピュータ科学科
ディジタルメディア学科
コンピュータ科学科
ディジタルメディア学科
建築学科
都市環境デザイン工学科
システムデザイン学科
建築学科
都市環境デザイン工学科
システムデザイン学科
都市環境デザイン工学科
システムデザイン学科
建築学科
建築学科
都市環境デザイン工学科
システムデザイン学科
建築学科
都市環境デザイン工学科
システムデザイン学科
機械工学科（機械工学専修）
電気電子工学科
応用情報工学科
経営システム工学科
創生科学科
機械工学科（機械工学専修）
電気電子工学科
応用情報工学科
経営システム工学科
創生科学科
機械工学科（機械工学専修）
応用情報工学科
電気電子工学科
経営システム工学科
創生科学科
機械工学科（機械工学専修）
電気電子工学科
応用情報工学科
経営システム工学科
創生科学科
機械工学科（機械工学専修）
電気電子工学科
応用情報工学科
経営システム工学科
創生科学科
機械工学科（航空操縦学専修）
生命機能学科
環境応用化学科
応用植物科学科
生命機能学科
環境応用化学科
応用植物科学科
生命機能学科
環境応用化学科
応用植物科学科
生命機能学科
環境応用化学科
応用植物科学科
生命機能学科
環境応用化学科
応用植物科学科

14
10
2
2
60
40
7
7
2
3
25
5

115
15
5
12
15
5
22
5
78
15
5
5
2
2
35
35
10
10
5
5
15
8
8
2
2
2
40
40
63
17
13
13
3
3
3
14
14
14
10
14
2
2
2
2
2
50
50
50
30
50
17
15
15
15
15
5
5
5
3
5
15
5
8
5
1
1
2
36
40
40
7
12
12
3
3
3

467
264
97
71

1,046
398
355
199
41
104
970
897
2,114
1,312
109
294
328
161
577
293
982
420
296
242
87
89
720
961
517
424
220
169
402
256
318
134
107
110
769
928
1,381
685
462
468
175
194
153
274
348
291
223
159
99
64
85
72
70

1,092
995
1,171
652
700
578
901
621
476
393
289
187
215
112
139
88
165
171
108
51
62
56

1,121
670
558
379
384
286
281
184
139

455
248
96
68
994
370
350
195
41
103
947
882
1,915
1,309
101
291
316
161
564
289
944
407
284
229
85
87
688
875
466
399
219
168
380
252
301
129
104
108
744
885
1,280
684
461
467
173
194
153
262
333
280
215
153
97
62
80
69
68

1,026
949
1,067
603
651
578
894
614
472
388
289
186
212
111
139
87
155
165
105
50
59
55

1,052
618
495
377
382
285
280
184
137

57
27
6
6

157＊
94＊
65
46
19
40
91
13
313＊
203
50
42
40＊
49
71
18
246＊
84
27
21
8
12
174＊
182＊
108
100
65
49
45
43
35
10
9
8

242＊
159＊
290＊
149
98
67
54
65
45
56
62
37
26
37
10
13
10
9
14
354＊
202＊
289＊
134＊
184＊
221
290
201
144
158
136
93
82
36
73
28
22
30
29
7
8
8

312＊
213＊
176
145
162
106
112
86
58

8.0 
9.2 
16.0 
11.3 
6.3 
3.9 
5.4 
4.2 
2.2 
2.6 
10.4 
67.8 
6.1 
6.4 
2.0 
6.9 
7.9 
3.3 
7.9 
16.1 
3.8 
4.8 
10.5 
10.9 
10.6 
7.3 
4.0 
4.8 
4.3 
4.0 
3.4 
3.4 
8.4 
5.9 
8.6 
12.9 
11.6 
13.5 
3.1 
5.6 
4.4 
4.6 
4.7 
7.0 
3.2 
3.0 
3.4 
4.7 
5.4 
7.6 
8.3 
4.1 
9.7 
4.8 
8.0 
7.7 
4.9 
2.9 
4.7 
3.7 
4.5 
3.5 
2.6 
3.1 
3.1 
3.3 
2.5 
2.1 
2.0 
2.6 
3.1 
1.9 
3.1 
7.0 
5.5 
3.6 
7.1 
7.4 
6.9 
3.4 
2.9 
2.8 
2.6 
2.4 
2.7 
2.5 
2.1 
2.4 

159.6
168.0
73.6
74.8
220.0
220.1
237.4
243.6
565.6
617.4
168.0
81.7
196.7
246.1
592.0
199.8
228.1
163.0
159.9
74.1
229.6
241.5
210.0
207.0
121.0
120.0
247.2
265.3
390.6
383.8
616.2
616.4
209.0
195.0
200.0
125.0
121.0
120.0
285.4
221.3
307.4
399.0
473.0
256.0
624.0
611.0
617.0
191.0
194.0
201.0
207.0
181.0
121.0
110.0
120.0
124.0
110.0
274.9
298.8
286.6
310.6
283.2
304.0
298.5
309.0
307.0
292.5
601.0
581.8
599.8
618.4
576.8
※
201.0
194.0
173.0
107.0
114.0
103.0
285.0
292.7
270.1
450.0
438.0
444.8
608.4
587.6
590.0

63.8
67.2
73.6
74.8
62.8
62.8
79.1
81.2
70.7
77.1
67.2
81.7
56.2
82.0
74.0
79.9
76.0
81.5
63.9
74.1
65.6
80.5
70.0
69.0
80.6
80.0
61.8
66.3
78.1
76.7
77.0
77.0
69.6
65.0
66.6
83.3
80.6
80.0
63.4
73.7
68.3
79.8
78.8
85.3
78.0
76.3
77.1
63.6
64.6
67.0
69.0
60.3
80.6
73.3
80.0
82.6
73.3
61.0
66.4
63.6
69.0
62.9
76.0
74.6
77.2
76.7
73.1
75.1
72.7
74.9
77.3
72.1
※
67.0
64.6
57.6
71.3
76.0
68.6
63.3
65.0
60.0
75.0
73.0
74.1
76.0
73.4
73.7

250
250
100
100
350
350
300
300
800
800
250
100
350
300
800
250
300
200
250
100
350
300
300
300
150
150
400
400
500
500
800
800
300
300
300
150
150
150
450
300
450
500
600
300
800
800
800
300
300
300
300
300
150
150
150
150
150
450
450
450
450
450
400
400
400
400
400
800
800
800
800
800
※
300
300
300
150
150
150
450
450
450
600
600
600
800
800
800

Ⅰ日程

Ⅱ日程

Ⅰ日程

Ⅱ日程

Ⅰ日程
Ⅱ日程

Ⅰ日程
Ⅱ日程

Ⅰ日程

Ⅱ日程

Ⅰ日程

Ⅱ日程

Ⅰ日程

Ⅱ日程

Ⅰ日程

Ⅱ日程

文

　系

法学部

文学部

経済学部

社会学部

経営学部

国際文化学部

人間環境学部

募集
人員 志願者 倍率受験者 合格者 得点率

（%） 満点合格
最低点

現代福祉学部

キャリア
デザイン学部

GIS
（グローバル教養学部）

スポーツ
健康学部

情報科学部

デザイン工学部

理工学部

生命科学部

理

　系

文

　系

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式
大学入学共通テスト利用B方式
大学入学共通テスト利用C方式
英語外部試験利用入試
A方式
大学入学共通テスト利用B方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式
大学入学共通テスト利用B方式

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

航空操縦学専修一般選抜

Ｔ日程

英語外部試験利用入試

A方式

大学入学共通テスト利用B方式

大学入学共通テスト利用C方式

得点率
（%） 満点募集

人員 志願者 倍率受験者 合格者 合格
最低点

一般選抜データ

HOSEI UNIVERSITY 2022 28HOSEI UNIVERSITY 202227
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試



2021年度 都道府県別志願者・合格者 （　　）内は女子内数

765（219）
623（171）
1,175（359）

新　潟
山　梨
長　野

162（33）
134（30）
255（88）

志願者数 合格者数
甲信越

325（125）
317（114）
106（21）

富　山
石　川
福　井

67（25）
57（22）
20（0）

志願者数 合格者数
北陸

82（25）
64（9）

276（63）
576（188）
176（67）

鳥　取
島　根
岡　山
広　島
山　口

10（3）
10（6）
62（7）

117（34）
29（8）

志願者数 合格者数
中国

69（19）
189（57）
218（33）
72（16）

徳　島
香　川
愛　媛
高　知

15（4）
52（12）
33（11）
19（5）

志願者数 合格者数
四国

440（138） 80（24）
志願者数 合格者数

沖縄

777（194） 114（19）
志願者数 合格者数
その他

1,451（475） 410（137）
志願者数 合格者数
北海道

907（245）
125（21）
100（22）
255（88）
97（28）
145（42）
221（52）

福　岡
佐　賀
長　崎
熊　本
大　分
宮　崎
鹿児島

224（60）
23（5）
24（6）
64（23）
28（8）
36（10）
48（10）

志願者数 合格者数
九州

2,545（752）
1,053（272）
1,201（319）

11,057（3,565）
10,466（3,521）
30,971（11,582）
15,616（4,965）

茨　城
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
東　京
神奈川

596（166）
288（63）
290（86）

2,468（798）
2,412（755）
6,503（2,331）
3,483（1,082）

志願者数 合格者数
関東

110（25）
218（109）
743（187）
461（161）
142（57）
89（31）

滋　賀
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良
和歌山

25（4）
31（13）
108（28）
88（26）
28（3）
10（3）

志願者数 合格者数
近畿

365（85）
1,716（565）
1,999（523）
327（64）

岐　阜
静　岡
愛　知
三　重

75（15）
446（136）
469（135）
58（15）

志願者数 合格者数
東海

224（76）
292（71）
845（234）
155（36）
232（61）
578（171）

青　森
岩　手
宮　城
秋　田
山　形
福　島

50（18）
74（17）
225（57）
40（15）
48（12）
124（45）

志願者数 合格者数
東北

90,956（30,223） 20,032（6,413）
志願者数 合格者数

合計

法学部

文学部

経済学部

社会学部

経営学部

国際文化学部

人間環境学部

現代福祉学部

キャリア
デザイン学部

デザイン工学部

理工学部

生命科学部

スポーツ
健康学部

A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
Ｔ日程
A方式Ⅱ日程
A方式Ⅰ日程
Ｔ日程
A方式
Ｔ日程
A方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
A方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試
英語外部試験利用入試
A方式
Ｔ日程
英語外部試験利用入試

A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程
A方式Ⅰ日程
A方式Ⅱ日程

学部・方式（文系） 政治・経済 日本史 世界史 地 理 数 学 国 語 計
2021年度 学部別・選択科目別受験者数

97（10.8%）
461（12.6%）

66（2.9%）
103（5.5%）

273（12.7%）
378（13.0%）

298（10.8%）
219（9.8%）

402（14.2%）
420（10.4%）

94（4.9%）

155（8.6%）

163（12.0%）

186（9.7%）

92（9.7%）

355（39.4%）
1,764（48.2%）

1,286（56.5%）
803（42.8%）

808（37.7%）
1,115（38.3%）

1,426（51.5%）
1,158（51.6%）

1,239（43.7%）
1,770（44.0%）

795（41.5%）

881（48.9%）

688（50.4%）

989（51.6%）

360（38.1%）

374（41.5%）
1,013（27.7%）

789（34.7%）
551（29.4%）

638（29.8%）
660（22.7%）

830（30.0%）
654（29.1%）

681（24.0%）
1,013（25.2%）

883（46.1%）

516（28.7%）

345（25.3%）

521（27.2%）

191（20.2%）

13（1.4%）
40（1.1%）

27（1.2%）
229（12.2%）

49（2.3%）
62（2.1%）

30（1.1%）
41（1.8%）

43（1.5%）
64（1.6%）

31（1.6%）

32（1.8%）

22（1.6%）

16（0.8%）

27（2.9%）

63（7.0%）
378（10.3%）
172（11.3%）
14（6.8%）
107（4.7%）
190（10.1%）
108（8.1%）
8（8.5%）

376（17.5%）
696（23.9%）
436（29.3%）
39（29.1%）
184（6.6%）
174（7.7%）
186（11.2%）
468（16.5%）
756（18.8%）
555（26.8%）
114（5.9%）
71（8.9%）

217（12.0%）
139（15.1%）
69（11.7%）
146（10.7%）
94（13.4%）
17（10.4%）
203（10.6%）
127（13.4%）
96（10.9%）
31（10.7%）
274（29.0%）
175（31.0%）
66（22.8%）

1,346（88.7%）
192（93.2%）

1,228（91.9%）
86（91.5%）

1,054（70.7%）
95（70.9%）

1,480（88.8%）

1,518（73.2%）

724（91.1%）

784（84.9%）
521（88.3%）

609（86.6%）
147（89.6%）

820（86.6%）
786（89.1%）
260（89.3%）

389（69.0%）
223（77.2%）

902
3,656
1,518
206
2,275
1,876
1,336
94

2,144
2,911
1,490
134
2,768
2,246
1,666
2,833
4,023
2,073
1,917
795
181
923
590
1,364
703
164
1,915
947
882
291
944
564
289

学部・方式（理系） 物 理 化 学 生 物 計
1,143（70.2%）
1,106（86.4%）
1,578（79.9%）
1,722（74.2%）

78（7.4%）
96（8.6%）

486
174
397
599
428
692

（29.8%）
（13.6%）
（20.1%）
（25.8%）
（40.7%）
（62.2%）

－
－
－
－

546（51.9%）
325（29.2%）

1,629
1,280
1,975
2,321
1,052
1,113
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－
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－
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※受験者数の比率は少数第2位を四捨五入して算出しています。

法政 入試データ
過去のデータの詳細は

ＧＩＳ（グローバル教養学部）

総合型選抜・学校推薦型選抜等

一般選抜データ 総合型選抜・学校推薦型選抜

HOSEI UNIVERSITY 2022 30HOSEI UNIVERSITY 202229
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志願者・合格者の男女比

法 6,179 66.5% 3,117 33.5% 1,421 66.6% 714 33.4%

文 4,669 55.4% 3,760 44.6% 1,008 56.7% 770 43.3%

経済 7,687 80.3% 1,886 19.7% 1,991 78.7% 540 21.3%

社会 5,845 63.6% 3,341 36.4% 1,048 60.4% 688 39.6%

経営 7,406 72.4% 2,824 27.6% 1,740 72.5% 661 27.5%

国際文化 1,201 34.7% 2,257 65.3% 187 34.8% 351 65.2%

人間環境 2,233 54.3% 1,876 45.7% 425 57.5% 314 42.5%

現代福祉 1,483 48.8% 1,559 51.2% 222 42.9% 295 57.1%

キャリアデザイン 2,587 47.9% 2,815 52.1% 306 45.7% 364 54.3%

GIS 326 41.6% 457 58.4% 56 42.7% 75 57.3%

スポーツ健康 1,631 71.8% 641 28.2% 289 69.0% 130 31.0%

情報科 3,114 83.6% 611 16.4% 623 83.5% 123 16.5%

デザイン工 4,473 68.4% 2,069 31.6% 894 67.8% 425 32.2%

理工 9,087 88.3% 1,207 11.7% 2,552 88.0% 347 12.0%

生命科 2,812 60.9% 1,803 39.1% 858 58.2% 616 41.8%

合計 60,733 66.8% 30,223 33.2% 13,620 68.0% 6,413 32.0%

志願者・合格者の現浪比

法 6,807 73.2% 2,489 26.8% 1,581 74.1% 554 25.9%

文 6,314 74.9% 2,115 25.1% 1,379 77.6% 399 22.4%

経済 6,492 67.8% 3,081 32.2% 1,667 65.9% 864 34.1%

社会 6,555 71.4% 2,631 28.6% 1,274 73.4% 462 26.6%

経営 7,631 74.6% 2,599 25.4% 1,787 74.4% 614 25.6%

国際文化 2,991 86.5% 467 13.5% 473 87.9% 65 12.1%

人間環境 3,174 77.2% 935 22.8% 539 72.9% 200 27.1%

現代福祉 2,169 71.3% 873 28.7% 372 72.0% 145 28.0%

キャリアデザイン 4,321 80.0% 1,081 20.0% 531 79.3% 139 20.7%

GIS 658 84.0% 125 16.0% 115 87.8% 16 12.2%

スポーツ健康 1,856 81.7% 416 18.3% 349 83.3% 70 16.7%

情報科 2,852 76.6% 873 23.4% 533 71.4% 213 28.6%

デザイン工 5,020 76.7% 1,522 23.3% 969 73.5% 350 26.5%

理工 7,195 69.9% 3,099 30.1% 1,847 63.7% 1,052 36.3%

生命科 3,496 75.8% 1,119 24.2% 1,070 72.6% 404 27.4%

合計 67,531 74.2% 23,425 25.8% 14,486 72.3% 5,547 27.7%

学部

学部

志願者 合格者

男 女 男 女

志願者 合格者

現役 浪人 現役 浪人



併願先学部 法学部 文学部 経済学部 社会学部 経営学部
国際文化
学部

人間環境
学部

現代福祉
学部

キャリアデザ
イン学部

GIS
スポーツ健康

学部
情報科
学部

デザイン工
学部

理工学部
生命科
学部

法学部 1,222 1,914 2,183 1,803 418 1,091 542 833 165 192 8 25 31 14

文学部 1,222 720 1,291 575 899 726 933 915 102 126 10 64 44 27

経済学部 1,914 720 2,105 3,613 334 815 624 1,077 121 367 42 72 139 49

社会学部 2,183 1,291 2,105 1,802 601 1,764 1,102 1,992 69 429 9 62 29 7

経営学部 1,803 575 3,613 1,802 407 1,111 362 2,312 67 371 20 49 80 13

国際文化
学部

418 899 334 601 407 544 109 478 296 67 2 8 10 0

人間環境
学部

1,091 726 815 1,764 1,111 544 672 2,247 64 287 3 60 30 47

現代福祉
学部

542 933 624 1,102 362 109 672 764 14 363 4 14 35 14

キャリア
デザイン学部

833 915 1,077 1,992 2,312 478 2,247 764 56 328 0 52 29 14

GIS 165 102 121 69 67 296 64 14 56 7 0 0 4 1

スポーツ
健康学部

192 126 367 429 371 67 287 363 328 7 10 25 34 16

情報科
学部

8 10 42 9 20 2 3 4 0 0 10 379 2,246 54

デザイン工
学部

25 64 72 62 49 8 60 14 52 0 25 379 1,506 374

理工学部 31 44 139 29 80 10 30 35 29 4 34 2,246 1,506 482

生命科
学部

14 27 49 7 13 0 47 14 14 1 16 54 374 482

併願先学部 法学部 文学部 経済学部 社会学部 経営学部
国際文化
学部

人間環境
学部

現代福祉
学部

キャリアデザ
イン学部

GIS
スポーツ健康

学部
情報科
学部

デザイン工
学部

理工学部
生命科
学部

法学部 256 338 344 350 129 282 146 258 55 59 ― ― ― ―

文学部 256 139 196 166 192 213 200 236 36 45 ― ― ― ―

経済学部 338 139 435 611 83 228 165 266 55 124 ― ― ― ―

社会学部 344 196 435 364 141 391 281 414 14 133 ― ― ― ―

経営学部 350 166 611 364 111 331 121 490 16 111 ― ― ― ―

国際文化
学部

129 192 83 141 111 162 42 171 48 33 ― ― ― ―

人間環境
学部

282 213 228 391 331 162 242 842 21 163 ― ― ― ―

現代福祉
学部

146 200 165 281 121 42 242 251 5 129 ― ― ― ―

キャリア
デザイン学部

258 236 266 414 490 171 842 251 20 184 ― ― ― ―

GIS 55 36 55 14 16 48 21 5 20 0 ― ― ― ―

スポーツ
健康学部

59 45 124 133 111 33 163 129 184 0 ― ― ― ―

情報科
学部

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 64 413 ―

デザイン工
学部

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 64 222 56

理工学部 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 413 222 ―

生命科
学部

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 56 ―

※Ａ方式（個別日程），Ｔ日程（統一日程），英語外部試験利用入試，大学入学共通テスト利用入試Ｂ方式・Ｃ方式，理工学部機械工学科航空操縦学専修一般入試の志願状況を集計したものです。

２０２１年度　Ｔ日程（統一日程）・英語外部試験利用入試　併願状況

２０２１年度　学内併願状況


